

TRIBUNAIS DE CONTAS

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

Ata de Registro de Preços
No Tribunal de Contas do Estado do Pará foram registrados os preços do(s) fornecedores(s), em sessão pública ocorrida em 28 de JUNHO de 2023 abaixo identificada(s), para fornecimento de material de expediente, conforme condições, especificações, quantidades, características e prazos constantes no Anexo I do Edital - Termo de Referência, resultante do Pregão Eletrônico nº 03/2023 - TCE/PA para Sistema de Registro de Preços. As especificações constantes do processo TCE/PA nº 002263/2023, assim como os termos da proposta de preços e do contrato ou instrumento substitutivo, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	Caneta esferográfica cor azul corpo transparente, sextavada, furo lateral, bic ou de melhor qualidade, devendo esta atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro.	COMPACTOR	UND	5.000	1,35	6.750,00
02	Caneta esferográfica cor preta, corpo transparente, sextavada, furo lateral, bic ou de melhor qualidade, devendo esta atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro.	COMPACTOR	UND	2.000	1,35	2.700,00
03	Caneta esferográfica cor vermelha, corpo transparente, sextavada, furo lateral, bic ou de melhor qualidade, devendo esta atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro.	COMPACTOR	UND	2.000	1,35	2.700,00
04	Caneta hidrográfica cor azul, espessura escrita fina, marca Faber Castell ou de melhor qualidade, devendo esta atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro.	COMPACTOR	UND	360	1,77	637,20
05	Caneta hidrográfica cor preta, espessura escrita fina, marca Faber Castell ou de melhor qualidade, devendo esta atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro.	COMPACTOR	UND	312	1,77	552,24
06	Caneta hidrográfica cor vermelha, espessura escrita fina, marca Faber Castell ou de melhor qualidade, devendo esta atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro.	COMPACTOR	UND	408	1,77	722,16
07	Caneta marca texto na cor verde fluorescente, pilot lumi color ou de melhor qualidade, devendo esta atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro.	GATTE	UND	1.200	1,52	1.824,00
TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 15.885,60					

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
08	Clips colorido para papel, em metal pintado, nº 2/0 caixa com 100 Unidades.	CHAPARRAU	CAIXA	80	6,43	514,40
09	Clips para papel, em metal niquelado, nº 2/0, caixa com 100 unidades, marca ACC ou de melhor qualidade.	CHAPARRAU	CAIXA	700	6,43	4.501,00
10	Clips para papel, em metal niquelado, nº 4/0, caixa com 50 unidades, marca ACC ou de melhor qualidade.	CHAPARRAU	CAIXA	300	6,43	1.929,00
11	Clips para papel, em metal niquelado, nº 6/0, caixa com 50 unidades, marca ACC ou de melhor qualidade.	CHAPARRAU	CAIXA	220	7,27	1.599,40
12	Colchete de fixação, material aço, tratamento superficial latonado, Nº 05, caixa com 72 unidades, marca ACC ou de melhor qualidade.	CHAPARRAU	CAIXA	50	8,79	439,50
13	Colchete de fixação, material aço, tratamento superficial latonado, Nº 07, caixa com 72 unidades, marca ACC ou de melhor qualidade.	CHAPARRAU	CAIXA	130	9,27	1205,10
14	Colchete de fixação, material aço, tratamento superficial latonado, Nº 08, caixa com 72 unidades, marca ACC ou de melhor qualidade.	CHAPARRAU	CAIXA	50	10,13	506,50
15	Colchete de fixação, material aço, tratamento superficial latonado, Nº 12, caixa com 72 unidades, marca ACC ou de melhor qualidade.	CHAPARRAU	CAIXA	120	13,07	1.568,40
16	Colchete de fixação, material aço, tratamento superficial latonado, Nº 15, caixa com 72 unidades, marca ACC ou de melhor qualidade.	CHAPARRAU	CAIXA	120	16,82	2.018,40
TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 14.281,70					

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
17	Envelope tipo ofício, branco, 23 cm x 11 cm, 75g/m², sem timbre.	SCRITY	UND	1.000	0,91	910,00
18	Envelope tipo saco, branco, 36 cm x 26 cm, 75g/m², sem timbre.	SCRITY	UND	1.000	1,31	1.310,00
19	Envelope tipo saco, branco, 28,2 cm x 20 cm, 75g/m², sem timbre.	SCRITY	UND	1.500	1,06	1.590,00
20	Envelope tipo saco, amarelo, 28,2 cm x 20 cm, 75g/m², sem timbre.	SCRITY	UND	1.000	1,04	1.040,00
21	Envelope branco, 09 cm x 14 cm, 75g/m², sem timbre.	SCRITY	UND	1.000	0,81	810,00